
Uzaicinājums iesniegt piedāvājumus malkas piegādei SIA “Krāslavas nami”  

Nr. KN2024/9(SPS) 

SIA “Krāslavas nami” vēlas iegādāties malku laika periodā no 2024.gada oktobra līdz 2025.gada 

aprīlim un aicina ieinteresētus piegādātājus iesniegt savus piedāvājumus saskaņā ar sekojošiem 

noteikumiem:   

 

Informācija pretendentiem par iespēju slēgt līgumus par malkas piegādi SIA “Krāslavas 

nami” vajadzībām. 
 

1. Vispārīgā informācija 
 

1.1. Pasūtītājs: sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Krāslavas nami”, reģ.Nr.LV45903001693, 

adrese: Brīvības ielā 5, Krāslavā, Krāslavas novads, LV5601, AS „Swedbank” konts: 

LVHABA0551032124704; tālr. 65681570; e-pasts: info@kraslavasnami.lv. Pasūtītāja 

kontaktpersona: valdes loceklis Valentīns Semjonovs, tālr. 65681562.  

SIA “Krāslavas nami” ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs (siltumenerģijas ražotājs un 

piegādātājs), kas saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 10.panta (1) 

daļas 16.punktu slēdz līgumus par kurināmā piegādi enerģijas ražošanai, nepiemērojot iepirkuma 

procedūras. Šis ir brīvprātīgs paziņojums ar mērķi izvēlēties saimnieciski visizdevīgāko 

piedāvājumu malkas iegādei.  

 

1.2. Kurināmā veids, ko plāno iegādāties pasūtītājs: malka saskaņā ar tehnisko specifikāciju. 

Paredzamais malkas kopējais piegādes apjoms periodam no 2024.gada oktobra līdz 2025.gada 

aprīlim: 2500 m3, veicot piegādes atsevišķās partijās.  

 

Prasības malkas kvalitātei, raksturojumi, mērvienības koeficienti ir norādīti tehniskajā 

specifikācijā. Pretendentam aizpildot piedāvājumu par kurināmā piegādi, jāievēro tehniskajā 

specifikācijā norādītie parametri.  

 

1.3. Līguma izpildes vieta: malkas piegādes vieta - Narūtas iela 12a, Dagda, Krāslavas novads. 

1.4. Līguma izpildes laiks: piegāde jāveic pa daļām pēc pasūtītāja pieprasījuma (paredzamais 

piegādes grafiks ir norādīts tehniskajā specifikācijā).  
 

2. Prasības pretendentiem 
 

2.1. Pasūtītājs neizskata pretendenta piedāvājumu jebkurā no šādiem gadījumiem: 

2.1.1. pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas 

procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), 

apturēta tā saimnieciskā darbība vai pretendents tiek likvidēts, ir konstatēts, ka piedāvājumu 

iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanu, pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā 

atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu parādi, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu parādi; 

2.1.2. Pretendents ir ārzonā reģistrēta juridiskā persona vai personu apvienība; 

2.1.3. Pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju tā kvalifikācijas novērtēšanai vai vispār nav 

sniedzis pieprasīto informāciju; 

2.1.4. Pretendenta piedāvājums neatbilst šajā nolikumā noteiktajām prasībām, vai finanšu 

piedāvājums pārsniedz pasūtītāja plānotās izmaksas kurināmā iegādei; 

2.1.5. Pasūtītāja rīcībā ir informācija, ka pretendents iepriekšējā vai pašreizējā gadā veicis pēc 

specifikas līdzīgas piegādes un nav nodrošinājis attiecīgā pasūtītāja tehnisko noteikumu 

prasībām atbilstošu kvalitāti, vai pieļāvis citu, ar līgumu izpildi, saistītu noteikumu būtisku 

pārkāpumu; 

mailto:info@kraslavasnami.lv


 2 

2.1.6. Pretendentam ir nepietiekama resursu pieejamība līguma izpildei; 

2.1.7. uz pretendenta norādīto personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka 

tā kvalifikācija atbilst pasūtītāja noteiktajām prasībām, kā arī katru personu apvienības 

biedru, personālsabiedrība dalībnieku un pretendenta apakšuzņēmēju ir attiecināmi 

izslēgšanas nosacījumi; 

2.1.8. attiecībā uz pretendentu vai tā pilnvaroto personu ir noteiktas starptautiskās sankcijas vai 

nacionālās sankcijas, vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas 

atbilstoši “Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma” 111.panta 

trešajai daļai.  

2.2. Pasūtītājs nosaka pretendentiem šādas kvalifikācijas prasības attiecībā uz saimniecisko un 

finansiālo stāvokli, kā arī tehniskajām un profesionālajām spējām: 

2.2.1. Pretendentam – juridiskai personai ir jābūt reģistrētam Latvijas Republikas komercreģistrā, 

vai līdzvērtīgā komercdarbību reģistrējošā iestādē ārvalstīs, bet Pretendentam - fiziskai 

personai jābūt reģistrētam kā saimnieciskās darbības veicējam; 

2.2.2. Pretendentam ir tehniskās iespējas saražot un piegādāt malku atbilstoši tehniskajai 

specifikācijai un pretendenta piedāvājuma apjomam. Pretendenta īpašumā/rīcībā ir gatavas 

malkas krājumi un/vai pieejami resursi ar kvalitāti, kas atbilst pretendenta piedāvātās 

malkas kvalitātei atbilstoši tehniskajā specifikācijā iekļautajām prasībām, un šādu krājumu 

vai resursu apjoms ir pietiekošs pretendenta piedāvājuma izpildes nodrošināšanai; 

2.2.3. Pretendentam iepriekšējo trīs gadu periodā līdz piedāvājuma iesniegšanai bija pozitīva 

pieredze iesniegtajam piedāvājumam atbilstošās kvalitātes malkas ražošanā un piegādē 

kopējā apjomā ne mazākā par pretendenta piedāvājumu un norādītās piegādes (saistības) ir 

izpildītas. 

3. Piedāvājuma sagatavošana un iesniedzamie dokumenti 

 

3.1. Piedāvājuma sagatavošanas un iesniegšanas kārtība:  

 

3.1.1. Pretendentam ir jāiesniedz piedāvājumu, izmantojot nolikumam pievienotās formas 

(pielikumā Nr.1). 

3.1.2. Pretendenta piedāvājuma spēkā esamības termiņš: līdz 2024.gada 30.septembrim. 

Pretendentam viņa piedāvājums ir saistošs visu piedāvājuma derīguma termiņu. 

3.1.3. Līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām pretendents var atsaukt savu iesniegto 

piedāvājumu, to grozīt vai papildināt.  

3.1.4. Pretendents sedz visus izdevumus, kas ir saistīti ar piedāvājuma sagatavošanu un 

iesniegšanu pasūtītājam.  

3.1.5. Piedāvājums iesniedzams elektroniski, nosūtot piedāvājumu e-pastā 

info@kraslavasnami.lv, norādot elektroniskās vēstules tēmu „Piedāvājums malkas 

piegādei SIA “Krāslavas nami”. Pretendenti piedāvājumus var iesniegt līdz 2024.gada 

9.septembrim, plkst.13:00. Elektroniski iesniegtajam piedāvājumam jābūt parakstītam ar 

drošu elektronisko parakstu ar laika zīmogu.   
 

3.2. Piedāvājumā iesniedzamie dokumenti: 

 

3.2.1. Pretendents sagatavo piedāvājumu atbilstoši pielikumam Nr.1., aizpildot visu nepieciešamo 

informāciju un ar pilnvarotā pārstāvja parakstu to apliecinot. 

3.2.2. Iesniedzot piedāvājumu pretendents iesniedz informāciju, kas apliecina pretendenta 

atbilstību kvalifikācijai:  

− informāciju (apliecinājumu) par malkas kvalitāti un pieejamiem resursiem; 

− informāciju par autotransporta vienībām malkas pārvadāšanai; 

− informāciju (apliecinājumu) par iespēju un gatavību veikt malkas piegādi atsevišķās partijas pa 

mēnešiem periodā, norādot maksimāli iespējamo mēneša un diennakts piegādes apjomu; 

mailto:info@kraslavasnami.lv


 3 

− informāciju par pretendenta pieredzi malkas ražošanā un piegādē, kas apliecina, ka pretendents 

trīs gadu periodā līdz piedāvājuma iesniegšanas brīdim kopā ir saražojis un piegādājis 

iesniegtajam piedāvājumam atbilstošās kvalitātes malku apjomā ne mazākā par pretendenta 

piedāvājumu. Pretendentam jāapliecina, ka veicot malkas piegādi, tas pilnībā izpildīja 

uzņemtās saistības attiecībā par kvalitātes prasību, piegādes apjomu un termiņu ievērošanu, 

iesniedzot atzinumus (atsauksmes) no pretendenta klientiem par piegādātās malkas daudzumu, 

kvalitāti un līguma nosacījumu izpildi, norādot klienta kontaktpersonu. Gadījumā, ja 

pretendents balstās uz malkas piegādes pieredzi SIA „Krāslavas nami”, informācija un  

atsauksme nav jāiesniedz. 

4. Piedāvājumu vērtēšanas kārtība 

 

4.1. Piedāvājumus pasūtītājs izskata bez pretendentu piedalīšanas. Pasūtītājs pieņem izskatīšanai 

tikai to pretendentu piedāvājumus,  kuri iesniedza visu p.3.2. pieprasīto informāciju p.3.1. 

noteiktajā kārtībā.  

4.2. Pasūtītājam ir tiesības jebkurā laikā pirms lēmuma pieņemšanas par pretendenta atbilstību 

pārbaudīt pretendenta iesniegtās dokumentācijas patiesumu attiecīgajās institūcijās un pie 

pretendenta klientiem, tai skaitā pieprasīt uzrādīt iesniegto dokumentu kopiju oriģinālus. 

Datus par izslēgšanas noteikumu neesamību pasūtītājs pārbaudīs publiski pieejamās datu 

bāzēs. 

4.3. Pretendentam ir jānodrošina iespēja pasūtītāja pārstāvjiem veikt pārbaudi par resursu un 

krājumu esamību pretendenta rīcībā iesniegtajā piedāvājumā norādītājās vietās trīs darba 

dienu laikā no pasūtītāja lūguma. Gadījumā, ja pretendents nevar uzrādīt piedāvājumā 

norādīto resursu un krājumu esamību, pasūtītājs var noraidīt pretendenta piedāvājumu. 

4.4. Pasūtītājam pēc piedāvājumu saņemšanas ir tiesības noteikt ierobežojumus piegādes 

apjomiem no viena piegādātāja līguma darbības laikā, lai noslēgtu vairākus piegādes līgumus 

piegāžu risku diversifikācijas nolūkā apkures sezonas laikā. 

4.5. Pasūtītājs veic pretendentu, kuri ir tiesīgi veikt piegādi, piedāvājumu vērtēšanu sekojošā 

kārtībā: 

4.5.1. Pasūtītājs analizē piedāvāto cenu līmeni. Pasūtītājs vērtēšanai un sarunu procedūrai izvēlas 

pretendentus sākot ar piedāvājumiem ar zemākām piedāvātām cenām līdz lēmumu 

pieņemšanai un līgumu noslēgšanai par malkas apjoma iegādi, kas nodrošina plānoto 

kopējo piegādes daudzumu. 

4.5.2. Pretendentus, kuru kvalifikācija, tehniskās un profesionālās spējas, tehniskais un finanšu 

piedāvājums atbildīs noteiktajām prasībām, Pasūtītājs var uzaicināt veikt sarunas, apspriest 

iesniegtos piedāvājumus, lai dotu iespēju pretendentiem uzlabot finanšu piedāvājumu. 

Pasūtītājs var pieņemt lēmumu nerīkot sarunas un piešķirt līguma slēgšanas tiesības, 

balstoties uz sākotnējiem piedāvājumiem. Gadījumā, ja pasūtītājs rīko sarunas, sarunu laikā 

tiek nodrošināta vienlīdzīga attieksme pret visiem uzaicinātiem pretendentiem, garantējot 

visiem uzaicinātiem pretendentiem vienādu piekļuvi informācijai par sarunu norisi, 

nevienam pretendentam neradot labvēlīgākus apstākļus. Sarunu rezultātā pasūtītājs var 

uzaicināt iesniegt atkārtotu finanšu piedāvājumu pamatojoties uz sarunu gaitā rastajiem un 

precizētajiem finanšu piedāvājumu risinājumiem. Šajā gadījumā pasūtītājs pieņem lēmumu, 

izvērtējot atkārtoti saņemtos finanšu piedāvājumus. 

4.6. Pasūtītājam nav pienākuma iepirkt kurināmo par pretendentu piedāvājumos norādītām cenām 

(arī gadījumos, ja piedāvātā cena ir viszemākā no iesniegtajiem piedāvājumiem). Gadījumā, 

ja pasūtītājs sarunu ceļā nevar vienoties ar pretendentu par piegādes gala cenu, piegādes 

apjomu līguma darbības laikā, malkas kvalitāti, piegādes grafiku pa mēnešiem vai līguma 

noteikumiem, pasūtītājs ir tiesīgs noraidīt pretendenta piedāvājumu.  



 4 

5. Malkas tehniskā specifikācija 
 

Pretendentam jānodrošina piegādājamas malkas kvalitāte saskaņā ar sekojošo specifikāciju: 
 

Tehniskie parametri piegādājamai malkai: 

- skuju koku un lapu koku malka (apses malka – ne vairāk kā 15%  no kopējā piegādājamā 

malkas daudzuma); 

- malkas garums – 3 m +/- 0,1 m; diametrs 10 - 25 cm;  

- pieļaujamā trupe līdz 3% no kravas kopējā apjoma; 

- malkas mitrums līdz 30%;  

- malkai jābūt minimāli sazarotai bez izteiktas līkumainības; 

- malkas apjoma koeficients - 0,64. 

 

Malkas piegādes nosacījumi: 

- piegādātājam jānodrošina piegādātās malkas izkraušana un novietošana pasūtītāja 

norādītajā adresē. Piegādes un izkraušanas izmaksas jāiekļauj vienības cenā; 

- piegāde jāveic pa daļām  pēc pasūtītāja pieprasījuma. Piegādātājam  jāveic malkas piegāde 

72 stundu laikā pēc pasūtījuma saņemšanas dienas. Pasūtītājs pasūtījumu veic, nosūtot 

pieprasījumu uz e-pastu, vai pa telefonu; 

- pasūtītājs ir tiesīgs palielināt vai samazināt piegādājamās malkas apjomu atkarībā no 

faktiskās nepieciešamības, apmaksai piemērojot iepirkumā noteikto vienības cenu. 

 

Malkas piegādes paredzamais grafiks 2024./2025.g. apkures sezonā: 

 

Piegādes vieta: katlumāja Narūtas ielā 12a, Dagdā 
 

 

Mēnesis Malkas apjoms (m3) 

oktobris 150 

novembris 400 

decembris 400 

janvāris 500 

februāris 500 

marts 400 

aprīlis 150 

Kopā: 2500 

 

Pielikumā: piedāvājuma forma un iepirkuma līguma projekts. 

  



 5 

Līgums par malkas piegādi (projekts) 

 

Krāslavā, 2024.gada ______________ 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Krāslavas nami”, reģ. Nr. 45903001693, turpmāk tekstā saukts 

Pasūtītājs, valdes priekšsēdētāja Valerija Maslova un valdes locekļa Valentīna Semjonova 

personās, kuri rīkojas saskaņā ar statūtiem, no vienas puses, un ___________________, turpmāk 

tekstā saukts Piegādātājs, _____________________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar 

_______________, no otras puses, abas kopā turpmāk - Puses, katra atsevišķi - Puse, pamatojoties 

uz Piegādātāja iesniegto piedāvājumu Pasūtītāja uzaicinājumam iesniegt piedāvājumus malkas 

piegādei, identifikācijas KN2024/9 (SPS), turpmāk – Iepirkums, noslēdz šādu līgumu, turpmāk 

tekstā - Līgums: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs uzdod un Piegādātājs uzņemas saistības pēc Pasūtītāja pieprasījuma un pasūtījuma 

piegādāt malku __________ m3 apjomā (turpmāk – Kurināmais), saskaņā ar līguma pielikumā 

pievienoto Tehnisko specifikāciju (pielikums Nr.1). 

1.2. Kurināmā piegādes apjomi, piegādes adreses, piegādes paredzamais grafiks 2024./2025.g. 

apkures sezonai norādītas Tehniskajā specifikācijā (pielikums Nr.1). Kurināmais tiek piegādāts 

atsevišķās partijās pēc Pasūtītāja pieteikuma.  

1.3. Nepieciešamības gadījumā Pasūtītājs, laikus par to brīdinot, ir tiesīgs palielināt vai samazināt 

piegādājamā kurināmā apjomu atkarībā no faktiskās nepieciešamības, apmaksai piemērojot 

Līgumā noteikto vienības cenu.   

1.4. Piegādātājs apliecina, ka tas ir iepazinies ar Pasūtītāja prasībām attiecībā uz kurināmo un tā 

piegādēm, pilnībā saprot visus apstākļus, tai skaitā vispārējus un konkrētus, kas varētu ietekmēt 

Līguma summas noteikšanu un kurināmā piegāžu izpildi, un ir ņēmis vērā šos jautājumus, 

iesniedzot finanšu piedāvājumu Iepirkumam. Līguma summa un kurināmā vienas vienības 

izmaksas nevar tikt palielinātas, ja Piegādātājs ar nodomu vai aiz neuzmanības ir kļūdījies 

kurināmā sagatavošanas un piegāžu izmaksu aprēķinos, kas nepieciešami darba uzdevuma 

izpildei. 

2. Piegādātāja pienākumi 

2.1. Piegādātājam  jāveic kurināmā piegāde 72 stundu laikā pēc pasūtījuma saņemšanas dienas. 

Pasūtītājs pasūtījumu veic, nosūtot pieprasījumu uz e-pastu, vai pa telefonu. 

2.2. Piegādātājs apņemas visu Līguma darbības laiku nodrošināt kurināmā nepārtrauktu piegādi un  

izslēgt risku par piegāžu pārtraukšanu tehnisku vai citu iemeslu dēļ.  

2.3. Piegādātājs nozīmē pārstāvi Līguma izpildes nodrošināšanai un pasūtījumu pieņemšanai, par 

ko informē Pasūtītāja pārstāvi.   

2.4. Piegādātājs apņemas veikt savlaicīgu kurināmā piegādi atbilstoši šī Līguma noteikumiem. 

2.5. Piegādātājs uzņemas atbildību par zaudējumiem, kuri nodarīti Pasūtītājam un trešajām 

personām sakarā ar šī Līguma noteikumu pārkāpumu, ja Piegādātājs tajos vainojams. 

2.6. Piegādātājs apņemas kurināmā piegādes laikā ievērot Latvijas Republikā spēkā esošo darba 

drošības un ugunsdrošības noteikumu prasības. Piegādātājs ir pilnībā materiāli atbildīgs par 

transporta līdzekļa drošu iebraukšanu, izbraukšanu un kurināmā izkraušanu izkraušanas vietās, 

kā arī par piebraucamā ceļa infrastruktūras saglabāšanu pie katlu mājas un apņemas 20 

(divdesmit) dienu laikā novērst radītos bojājumus. 

2.7. Piegādātājs apņemas par saviem līdzekļiem, pastāvīgi vai izmantojot trešās personas, iegādāties 

visus materiālus un iekārtas, kas nepieciešami kurināmā piegāžu veikšanai. Piegādātājs 

kurināmā piegādi veic ar savu vai nomātu transportu bez papildus maksas (tā ir iekļauta 

kurināmā vienības cenā). 

2.8. Visā Līguma darbības laikā Piegādātājam ir pienākums nekavējoties brīdināt Pasūtītāju par 

neparedzētiem apstākļiem, kādi radušies no Piegādātāja neatkarīgu iemeslu dēļ, un kuru dēļ var 

tikt traucēta šī Līguma izpilde. 

 



 6 

3. Pasūtītāja pienākumi 

3.1. Pasūtītājs apņemas pieņemt Piegādātāja piegādāto kurināmo pēc daudzuma un kvalitātes 

saskaņā ar preču pavadzīmēm - rēķiniem, ja Piegādātāja piegādātais kurināmais, tā daudzums, 

kvalitāte un termiņi atbilst šajā Līgumā ietvertajām prasībām. 

3.2. Pasūtītāja pienākums ir samaksāt Piegādātājam saskaņā ar šī Līguma noteikumiem, ja 

Piegādātājs ir izpildījis savas saistības un piegādāts Līgumam atbilstošs kurināmais. 

3.3. Pasūtītājam ir pienākums visā Līguma darbības laikā nekavējoties brīdināt Piegādātāju par 

neparedzētiem apstākļiem, kādi radušies no Pasūtītāja neatkarīgu iemeslu dēļ, un kuru dēļ var 

tikt traucēta šī Līguma izpilde. 

3.4. Pasūtītājam ir citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības un pienākumi. 

 

4. Kvalitāte un daudzums 

4.1. Kurināmā kvalitātei jāatbilst Latvijas Republikā spēkā esošām kvalitātes prasībām, normatīvo 

aktu prasībām un Līguma pielikumā pievienotajai Tehniskai specifikācijai (pielikums Nr.1). 

Parakstot Līgumu, Pārdevējs apliecina, ka Līguma ietvaros piegādājamā kurināmā izcelsmes 

vieta atrodas Eiropas Savienības robežās. 

4.2. Kurināmā pieņemšanu pēc daudzuma un kvalitātes veic Pasūtītāja pārstāvis. Piegādātā 

kurināmā pieņemšana tiek izdarīta vienlaicīgi ar katras atsevišķās piegādātā kurināmā partijas 

(kravas) pavadzīmes-rēķina sastādīšanu. Kurināmā kvalitāti novērtē atbilstoši šāda veida 

kurināmā kvalitātes standartiem un pēc daudzuma - dabā atbilstoši klātpievienotajam 

piegādātā kurināmā aprakstam un specifikācijai. 

4.3. Saņemot Līguma prasībām neatbilstošu kurināmo, Pasūtītājam ir tiesības kurināmo nepieņemt. 

Pasūtītājs par nekvalitatīva kurināmā saņemšanu ne vēlāk kā vienas darba dienas laikā rakstiski 

paziņo Piegādātājam, kam nekvalitatīvais kurināmais jāaizstāj ar Līgumam atbilstošu 

kvalitatīvu kurināmo. Ja, saņemot kurināmo, tiek atklāti tās trūkumi, bojājumi vai citāda 

neatbilstība šī Līguma nosacījumiem, Pasūtītājs par konstatētajiem pārkāpumiem sastāda 

defektu aktu un par to paziņo Piegādātājam. Pasūtītājs pēc defekta akta sastādīšanas informē 

Piegādātāju par kurināmā kvalitātes neatbilstību Līguma noteikumiem. Piegādātājam uz sava 

rēķina ne vēlāk kā vienas darba dienas laikā nekvalitatīvi piegādātā kurināmā vietā jāpiegādā 

kurināmo, kas atbilstu šajā Līgumā noteiktajam uzdevumam. 

4.4. Piegādātājs atbild par piegādājamā kurināmā pilnīgu vai daļēju bojājumu vai bojāšanās risku 

līdz tā nodošanai Pasūtītājam. 

 

5. Cena, līguma summa  un norēķinu kārtība 

5.1. Piegādātājs, atbilstoši tā finanšu piedāvājumam Iepirkumā, visu Līguma darbības laiku piegādā 

Pasūtītājam līguma priekšmetā minēto kurināmo par vienības (m3) cenu:  EUR __________, 

neskaitot PVN.  

5.2. Parakstot šo līgumu, Piegādātājs apliecina, ka pilnībā ir iepazinies ar Pasūtītāja prasībām 

attiecībā uz kurināmā piegādēm, noteikumiem un  prasībām, kas attiecināmi uz Līgumā 

noteikto piegāžu veikšanu un kā pieredzējis speciālists iekļāvis Līguma summā visas izmaksas, 

kas saistītas ar šo prasību ievērošanu un izpildi. 

5.3. Pasūtītājs apņemas samaksāt par piegādāto kurināmo Piegādātājam saskaņā ar kurināmā 

piegādes pavadzīmēm. 

5.4. Pasūtītājs par piegādāto kurināmo samaksu veic pārskaitot pavadzīmē norādīto summu uz 

Piegādātāja norēķinu kontu bankā ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā no kurināmā piegādes 

dienas. 

6. Pušu mantiskā atbildība 

6.1. Puses viena otrai ir mantiski atbildīgas par līgumsaistību pārkāpšanu, kā arī zaudējumu radīšanu 

kādai no Pusēm saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un šo Līgumu. 

6.2. Gadījumā, ja Piegādātāja piegādātais kurināmais neatbilst Tehniskās specifikācijas prasībām 

un netiek aizstāts Līguma noteiktajā kārtībā, Pasūtītājam ir tiesības nepieņemt piegādāto 

kurināmo un piemērot līgumsodu - 10% no kravas pavaddokumentos uzskaitītās kurināmā 



 7 

kravas vērtības. Bez tam Piegādātājs atlīdzina Pasūtītājam zaudējumus, kas radušies 

nekvalitatīva kurināmā piegādes dēļ.  

6.3. Ja Piegādātājs kavē Līguma pielikumā minēto kurināmā piegāžu grafiku, kā rezultātā 

Pasūtītājam rodas zaudējumi saistībā ar savlaicīgas un kvalitatīvas apkures nenodrošināšanu  

patērētajiem, Piegādātājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,5% apmērā no Līguma summas par 

katru kavēto dienu un sedz visus zaudējumus, kas Pasūtītājam radušies tā rezultātā, bet ne 

vairāk kā 10% no Līguma summas. 

6.4. Ja Pasūtītājs neveic samaksu par piegādāto kurināmo Līgumā noteiktajā termiņā, tad tas 

Piegādātājam maksā līgumsodu 0,5% apmērā no laikā nesamaksātās summas par katru 

nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma summas. 

6.5. Līguma pirmstermiņa laušanas gadījumā, ja tas nav saistīts ar Pasūtītāja nepienācīgu saistību 

izpildi, vai Līgums tiek pārtraukts Līguma 8.2.1. un/vai 8.2.2. un/vai 8.2.3. punktos minēto 

iemeslu dēļ, Piegādātājs apņemas 15 (piecpadsmit) kalendāra dienu laikā no paziņojuma 

saņemšanas par Līguma laušanu samaksāt Pasūtītājam līgumsodu 10% apmērā no atlikušās 

Līguma summas, kā arī atlīdzināt Pasūtītājam visus ar Līguma pirmstermiņa laušanu saistītos 

zaudējumus. 

6.6. Uz šī Līguma pamata aprēķinātie līgumsodi Pusēm ir jānomaksā 10 (desmit) dienu laikā, skaitot 

no dienas, kad Puse, kurai jāmaksā līgumsods, ir saņēmusi rēķinu par noteikto līgumsodu. 

Pasūtītājam ir tiesības vienpersoniski normatīvajos aktos noteiktajā ieskaita kārtībā samazināt 

Piegādātājam maksājamo summu tādā apmērā, kādā ir Piegādātājam līguma ietvaros aprēķinātā 

līgumsoda summa. Pasūtītājs ir tiesīgs un Piegādātājs tam piekrīt no Piegādātāja pienākošos 

līgumsoda summu ieturēt no jebkura maksājuma, kas Pasūtītājam saskaņā ar Līgumu jāveic 

Piegādātājam. 

6.7. Jebkura šajā līgumā noteiktā līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no to saistību pilnīgas 

izpildes. 

7. Strīdu izšķiršanas kārtība 

7.1. Līgums sastādīts un tam piemērojami spēkā esošie Latvijas Republikas normatīvie akti. 

7.2. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi, kas var rasties šī Līguma izpildes gaitā vai 

atsevišķu tā punktu izpratnē, tiek risināti sarunu ceļā, un to atrisinājums tiek noformēts 

rakstveidā. 

7.3. Ja 14 (četrpadsmit) kalendāra dienu laikā atrisinājums nav panākts, strīds risināms Latvijas 

Republikas spēkā esošo normatīvo aktu vai saistošo starptautisko tiesību normu noteiktajā 

kārtībā tiesā. Šajā punktā noteiktais termiņš tiek aprēķināts no dienas, kad kāda no Pusēm ir 

saņēmusi rakstisku pretenziju. 

 

8. Līguma darbības termiņš, grozījumi un līguma izbeigšana 

8.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. Līgums ir spēkā līdz brīdim, kad Puses ir 

izpildījušas visas savas saistības, vai līdz brīdim, kad Puses ir panākušas vienošanos par Līguma 

izpildes pārtraukšanu, vai arī līdz brīdim, kad kāda no Pusēm saskaņā ar Līgumā noteikumiem, 

to lauž vienpusēji. 

8.2. Pasūtītājs var ar rakstveida paziņojumu Piegādātājam par saistību neizpildīšanu, lauzt visu 

Līgumu vai tā daļu: 

8.2.1. ja Piegādātājs nav izpildījis kādas savas saistības saskaņā ar Līgumu, vai neievēro normatīvo 

aktu prasības vai nespēj izpildīt Pasūtījumu – ar nosacījumu, ka Piegādātājs 5 (piecu) kalendāra 

dienu laikā no attiecīgā Pasūtītāja rakstiska paziņojuma saņemšanas nav novērsis izdarīto 

pārkāpumu; 

8.2.2. Piegādātājs atsakās piemērot vai nepiemēro Līguma 5.1. punktā noteiktās kurināma 

pārdošanas cenas; 

8.2.3. ir uzsākta Piegādātāja likvidācija vai reorganizācija, vai arī Piegādātājs ir atzīts par 

maksātnespējīgu; 

8.3. Līgumā 8.2. punktā minētā Līguma laušana neierobežo Pasūtītāja tiesības uz zaudējumu 

atlīdzību un/vai līgumsodu. 



 8 

8.4. Gadījumā, ja Pasūtītājs nokavē maksājumu veikšanas termiņu par 30 (trīsdesmit) kalendāra 

dienām, Piegādātajam ir tiesības ar ierakstītu vēstuli vai ar e-pasta vēstuli brīdināt Pasūtītāju 

par vienpusēju pirmstermiņa līguma laušanu. Ja Pasūtītājs 10 (desmit) kalendāra dienu laikā 

pēc paziņojuma saņemšanas neveic nokavēto maksājumu, tad Piegādātājs ir tiesīgs vienpusēji 

lauzt līgumu, kā arī saņemt no Pasūtītāja līgumsodu. 

8.5. Pirms līguma laušanas Pasūtītājs norēķinās ar Piegādātāju par līdz brīdinājuma iesniegšanai 

saņemto kvalitatīvo kurināmo atbilstoši piestādītajiem rēķiniem, un Puses veic citas darbības, 

lai izbeigtu no Līguma izrietošās tiesiskās attiecības. 

8.6. Gadījumā, ja Līgums tiek lauzts kādas Puses vainas dēļ, kas izpaudusies kā Līguma saistību 

nepildīšana vai nepienācīga pildīšana vai zaudējumu nodarīšana otrai Pusei, tad Pusei, kura ir 

vainojama Līguma laušanā, ir jāatlīdzina otrai Pusei zaudējumi, kas tai rodas saistībā ar 

Līguma laušanu.  

8.7. Atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.1 panta trešajā 

daļā noteiktajam, Pasūtītājam ir tiesības, rakstveidā paziņojot Piegādātājam, vienpusēji 

atkāpties no Līguma izpildes, ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā 

ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 

intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

8.8. Līgumu var grozīt tikai ar Pušu rakstisku vienošanos. Līguma grozījumi pievienojami 

Līgumam, un tie kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Puses nav pakļautas zaudējumu atlīdzībai vai Līguma atcēlumam saistību neizpildes gadījumā 

tieši tādā apjomā, kādā Līguma izpilde ir nokavēta nepārvaramas varas gadījumā. Šī punkta 

noteikumi nav attiecināmi uz gadījumiem, kad nepārvaramas varas apstākļi ir radušies jau pēc 

tam, kad attiecīgā Puse ir nokavējusi saistību izpildi. Šajā punktā nepārvarama vara nozīmē 

nekontrolējamu notikumu – ārkārtas situāciju, kuru Saeima vai Ministru kabinets izsludinājis 

Latvijas Republikā, ko attiecīgā puse nevar iespaidot un kas nav saistīts ar tās kvalifikāciju, 

vainu vai nolaidību. Par šādiem notikumiem tiek uzskatīti tādi, kas ietekmē Pušu iespēju veikt 

Līguma izpildi: kari, revolūcijas, epidēmijas, karantīnas ierobežojumi un preču pārvadājumu 

aizliegumi. 

9.2. Ja izceļas nepārvaramas varas situācija, Piegādātājs nekavējoties paziņo Pasūtītājam rakstiski 

par šādiem apstākļiem, to cēloņiem un paredzamo ilgumu. Ja Pasūtītājs rakstiski nav norādījis 

savādāk, Piegādātājam ir jāturpina pildīt savas saistības saskaņā ar Līgumu tādā apmērā, kādā 

to nav ierobežojuši nepārvaramas varas apstākļi. Jebkurai no Pusēm ir tiesības vienpusēji 

pārtraukt līgumu, ja nepārvaramas varas apstākļu ietekmes izbeigšanās nav paredzama vai ja 

tie nepārtraukti turpinās ilgāk kā trīs (3) mēnešus. 

 

10. Citi noteikumi 

10.1. Puses apliecina, ka tām ir saprotams Līguma saturs un nozīme, ka tās atzīst Līgumu par 

pareizu, abpusēji izdevīgu, un vienlaikus paziņo, ka tas slēgts labprātīgi, bez viltus un spaidiem 

vienai pret otru, pilnībā un vispusīgi ievērojot abu Pušu gribu un intereses. 

10.2. Šis līgums ir saistošs Pasūtītājam un Piegādātājam, kā arī visām trešajām personām, kas 

likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus. 

10.3. Ja Līguma parakstītājs tā noslēgšanas brīdī nav bijis pilnvarots pārstāvēt Pusi, par kuras 

pārstāvi viņš uzdodas, tad viņš uzņemas pats kā fiziska persona visas saistības no parakstītā 

Līguma un atbild par to izpildi ar visu savu mantu. 

10.4. Papildus Līgumam Puses apņemas parakstīt arī citus nepieciešamos dokumentus un veikt 

visas darbības, kas ir pamatotas un nepieciešamas, lai veicinātu Līguma pienācīgu izpildi, tā 

mērķa sasniegšanu un Līdzēju tiesību realizēšanu. 

10.5. Līgums, tā noteikumu saturs, kā arī visa informācija, kuru Pusei atklājušas viena otrai 

Līguma sastādīšanas un izpildes nolūkā, uzskatāma par konfidenciālu un neatklājamu trešajām 



 9 

personām bez otras Puses iepriekšējas rakstveida piekrišanas, izņemot normatīvajos aktos 

paredzētos gadījumus.  

10.6. Visiem paziņojumiem, ko Puses sūta viena otrai saskaņā ar Līgumu, ir jābūt rakstiski un ir 

jābūt nodotiem personīgi vai nosūtītiem pa e-pastu vai ierakstītā vēstulē. Paziņojums tiek 

uzskatīts par nosūtītu dienā, kad paziņojums ir nodots personīgi, e-pasta vai ierakstītas vēstules 

saņemšanas dienā. 

10.7. Puses ar saviem parakstiem apliecina, ka šī Līguma izpildes ietvaros norādīto fizisko 

personu personas dati tiek apstrādāti tikai šī Līguma mērķu sasniegšanai. Apstrādājot personu 

datus, Pusēm ir pienākums ievērot Latvijas Republikā saistošo spēkā esošo tiesību aktu 

prasības. 

10.8. Gadījumā, ja kāda no Pusēm maina savu juridisko adresi, pasta adresi vai bankas rekvizītus, 

tas ne vēlāk kā 10 (desmit) kalendāra dienu laikā rakstiski paziņo par to otrai Pusei. 

10.9. Pasūtītājs par pilnvarotiem pārstāvjiem šī Līguma izpildes laikā nozīmē …………, tel……. 

10.10. Piegādātājs par pilnvaroto pārstāvi šī līguma izpildes laikā nozīmē ……….., tel. …………... 

10.11. Pušu pilnvarotie pārstāvji atbild par Līguma izpildes uzraudzīšanu un kontroli, tai skaitā, 

par kurināmā pavadzīmes un rēķina sastādīšanu, iesniegšanu un parakstīšanu atbilstoši šā 

līguma prasībām, savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu 

apmaksai, defekta akta parakstīšanu. 

10.12. Iepirkuma nolikums un Piegādātāja iesniegtais piedāvājums Iepirkumā ir saistošās šī 

Līguma izpildei. 

10.13. Līguma oriģināls ir elektroniskā formātā, abpusēji parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

un satur laika zīmogu. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā 

paraksta un tā laika zīmoga datums. Katrai Pusei ir pieejams abpusēji parakstīts Līgums 

elektroniskā formātā. 

10.14. Līguma pielikumi: 

10.14.1. Tehniska specifikācija –– Pielikums Nr.1. 

 

 


